



# **Enggris Aps**

## **Årsrapport 2019**

**CVR: 30593154**

**01.01.2019 – 31.12.2019**

**SKOVGÅRDSVEJ 2, 8970 HAVNDAL**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 25.08.2020

---

Dirigent: Jørgen Christiansen

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Enggris ApS  
Skovgårdsvej 2, Edderup  
8970 Havndal

Telefon: 86470088

Hovedaktivitet

Svineavl

CVR-nr.: 30593154

Stiftet: 22-05-2007

Hjemsted: 8970 Havndal

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

12. regnskabsår

## DIREKTION

Direktør Jørgen Christiansen

## REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Asmildklostervej 11  
8800 Viborg

## PENGEINSTITUT

Sparekassen Vendsyssel  
Østergade 6 - 8  
9550 Mariager

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktiviteter er produktion af af smågrise og slagtesvin.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Usætning af søer og udskiftning af elinstallationer, var p.g.a. lynnedslag i 2019, derfor også medtaget udbetalte erstatninger for 2019 vedrørende disse forhold.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Resultatet for 2019 er meget tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.559.970</b>	<b>3.177.757</b>
2	Personaleomkostninger	-2.177.567	-1.944.020
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-528.423	-743.320
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>5.853.980</b>	<b>490.417</b>
	Finansielle indtægter	65.197	0
	Finansielle omkostninger	-359.697	-461.797
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>5.559.480</b>	<b>28.620</b>
	Skat af årets resultat	-1.103.476	-12.850
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>4.456.004</b>	<b>15.770</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	4.456.004	15.770
	<b>Disponering i alt</b>	<b>4.456.004</b>	<b>15.770</b>

# BALANCE

	2019	2018
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Bygninger og installationer	95.632	110.927
Produktionsanlæg og maskiner	2.232.401	2.606.725
Stambesætning	3.535.600	3.207.200
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.863.633</b>	<b>5.924.852</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	72.573	7.376
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>72.573</b>	<b>7.376</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>5.936.206</b>	<b>5.932.228</b>
Råvarer og hjælpematerialer	1.093.750	1.037.800
Handelsbesætning	3.425.575	1.887.815
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.519.325</b>	<b>2.925.615</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.049.953	786.575
Andre tilgodehavender	866.160	741.585
Skatteaktiv	0	321.838
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.916.113</b>	<b>1.849.998</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>94.470</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.529.908</b>	<b>4.775.613</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>12.466.114</b>	<b>10.707.841</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	2.500	2.500
	Overført resultat	4.366.872	-89.132
	<b>Egenkapital</b>	<b>4.494.372</b>	<b>38.368</b>
	Hensættelser til udskudt skat	45.139	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>45.139</b>	<b>0</b>
	Gæld til kreditinstitutter	0	4.120.000
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>4.120.000</b>
	Gæld til kreditinstitutter	3.280.000	1.833.022
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	903.828	666.911
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	3.742.774	4.049.540
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.926.602</b>	<b>6.549.473</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>7.926.602</b>	<b>10.669.473</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>12.466.114</b>	<b>10.707.841</b>
4	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Med henblik på at understøtte selskabets fortsatte drift, så den fornødne driftskapital kan stilles til rådighed fra banken, har selskabets kapitalejer Jørgen Christiansen afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Sparekassen Vendsyssel.

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-2.086.321	-1.862.776
Pensioner	-26.984	-31.829
Andre omkostninger til social sikring	-64.262	-49.415
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.177.567</b>	<b>-1.944.020</b>
Antal heltidsbeskæftigede	7	7

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Pengeinstitutter	0	-4.120.000
Gæld til kreditinstitutter i alt	0	-4.120.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>-4.120.000</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	0	-2.520.000

# NOTER

## 4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve :

Sparrekassen Vendsyssel 4.500.000 kr. i Svineproduktionen og inventar

Skadesløsbreve:

Virksomhedspant 5.000.000 kr.

Simple fordringer/varedebitorer

Drivmidler mv

Lagerbeholdning

Besætning

Køretøjer aldrig indregistreret

Immaterielle rettigheder

Driftsinventar/materiel

Transport:

Transport Danish Crown

Transport SPF Danmark

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve og virksomhedspant på 9,55 mio kr.

Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger.

Derudover giver disse ejerpantebreve også pant i simple fordringer og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 12,1 mio kr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til banken givet transport i afregninger afregninger for salg af grise m.v.